
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 146 del 13-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT 
 
 

DETERMINAZIONE 

R.G. n. 146 del 13-03-2024 

N. Settore 58 Data emissione 13-03-2024 

 
 

Oggetto: 

Liquidazione L.S.U  Mese di Febbraio 2024 ( Supporto cucina 
comunale) 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso: 

Che la G.M. con proprio atto n.03 del 22/01/2024 ha inserito in attività di Lavori di Pubblica 

Utilità n.2 utenti per tre ore lavorative, per cinque giorni settimanali, da adibire al servizio della 

mensa Comunale per un compenso pari a € 300,00 cadauno per un importo complessivo pari a € 

600,00; 

Vista la determina e l’impegno spesa n.52 del 29/01/2024; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione; 

Visti i registri debitamente firmati dagli utenti; 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2024; 

Visto il Regolamento per l’Assistenza Economica; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto l’ O.R.EE.LL. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Sindacale n. 26/2022 

DETERMINA 

 

Di liquidare  la somma di € 600,00 agli utenti: 

1. A71  residente a Monterosso Almo,la somma di 300,00 (trecento/00) per il mese di 

Febbraio;  

2. A74  residente a Monterosso Almo, la somma di 300,00 (trecento/00) per il mese di 

Febbraio; 

 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 146 del 13-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore degli 

utenti di cui sopra con imputazione della spesa complessiva di € 600,00 al cap. 6920/30 

imp. 69/24 Cod. Bil. 12.04-1.04.02.05.999; 

Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi ed altresì nella sezione Amministrativa Trasparenza in ottemperanza a quanto 

stabilito dal  D.Lgs n. 33/2013 

 

      L’Esecutore amministrativo 

                Barresi Maria 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Papa Palmina Vizzini 

 
 
  



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 146 del 13-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 

Liquidazione provvisoria N.   113 del 12-03-2024 

Su Impegno N.    69 del 29-01-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     32 DET. AREA VIGIL. SERV. SOC. E del 
29-01-2024 avente per oggetto Attivita L.P.U 2024 Impegno spesa  ( Delibera n.03 del 22/01/2024) Servizio mensa Comunale. 
CIG  

5° livello 12.04-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       6920 / Articolo    30 
 ASSISTENZ.ECONOMICA FAM.BISOGNOSE L.R.26/03/02 N.2 ART.76 C.4 

Causale Liquidazione L.S.U  Mese di Febbraio 2024 ( Supporto cucina comunale) 

Importo Euro 600,00 

 
 

Liquidazione N.   110 del 19-03-2024 

Su Impegno N.    69 del 29-01-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     32 DET. AREA VIGIL. SERV. SOC. E del 
29-01-2024 avente per oggetto Attivita L.P.U 2024 Impegno spesa  ( Delibera n.03 del 22/01/2024) Servizio mensa Comunale. 
CIG  

5° livello 12.04-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       6920 / Articolo    30 
 ASSISTENZ.ECONOMICA FAM.BISOGNOSE L.R.26/03/02 N.2 ART.76 C.4 

Causale Liquidazione L.S.U  Mese di Febbraio 2024 ( Supporto cucina comunale) 

Importo Euro 600,00 

 

 
LÌ, 19-03-2024 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 03-04-2024.    
 
Lì, 19-03-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Maccarrone Agata 

 


